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August 2024  Bli kjent – om oppstart og tilvenning i barnehagen. 
 
Bakgrunn:  
Rammeplanen for barnehager sier: „Barnehagen skal i samarbeid med foreldrene legge til rette for at barnet kan få en trygg og god start i 
barnehagen. Barnehagen skal tilpasse rutiner og organisere tid og rom slik at barnet får tid til å bli kjent, etablere relasjoner og knytte seg 
til personalet og til andre barn. Når barnet begynner i barnehagen, skal personalet sørge for tett oppfølging den første tiden slik at barnet 
kan oppleve tilhørighet og trygghet til å leke, utforske og lære.  
Overganger skjer også innad i barnehagen. Personalet skal sørge for at barn og foreldre får tid og rom til å bli kjent med barna og 
personalet når de bytter barnegruppe.» 
På Stormen og Regnbuen vil alle barna være på plass i løpet av august, mens på Sølepytten vil det være nye barn som starter opp helt til 
november.  
 
Hvordan skal vi arbeide: 
Tillvenningsdagene her på Garnes består, i tillegg til de aktivitetene vi har på førsommeren, av 3 dager tilvenning som utgangspunkt. 
Vi er opptatt av at både foreldre og barn skal oppleve dette som en best mulig tid og vi tilpasser derfor individuelt for dem som opplever at 
dette ikke er tilstrekkelig. Gjennom observasjoner, samtaler osv. samarbeider vi tett med foreldre i denne tiden. En god start er med å 
legge grunnlag for et godt opphold i barnehagen.  
 
Nye barn og ny gruppe bidrar til at det skapes nye relasjoner og et nytt gruppeklima i barnehagen. Vi er derfor opptatt av å legge til rette 
for at nye vennskap kan dannes og vi vil tilrettelegge for å få til en god atmosfære for dette. Tid og rom til leken, sang, bøker, felles 
aktiviteter gjennom den første tiden vil derfor bli prioritert.  
Videre skal barna bli kjent med de regler og rutiner som gjelder i barnehagen vår – dette erfarer vi bidrar til trygghet og oversikt. Når 
spiser vi, hvor sover vi, når går vi ut, hva er samlingsstund, hvem skal stelle dyrene osv.? 
 
Barna blir kjent med selve huset og hvordan inndelingen av huset er organisert gjennom dagene.  
Vi har en stor og spennende lekeplass og barna skal bli kjent med alt vi kan gjøre der ute. 
Vi har også flere flotte steder i nærmiljøet vårt som vi skal bruke tid til å bli kjent med i de nærmeste månedene. Vi bruker nemlig mye tid 
ute i naturen og på leirplassen vår i skogen, med lek og moro, matlaging, fysisk aktivitet osv.  
 
Oppstartssamtaler for nye foreldre vil vi prøve å få til innen 3 uker etter oppstart. For de som bytter gruppe sikter vi inn på september.  
Jobber også videre med kjøkkenhagen vår– litt turer i nærmiljøet – og kanskje tar vi en båttur dersom det blir anledning. Det sistnevnte 
blir en bonusaktivitet dersom vi ser at det går an å få til.  
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September 2024  Tilvenning fortsetter - vi får nye dyr i barnehagen – høsting av grønnsaker . 
 
Selv om vi har vært i barnehagen en stund nå, så ser vi oss ikke ferdig med tilvenning i barnehagen. Å etablere vennskap, gode leke og 
læringsmiljøer har derfor høy prioritering også denne måneden. Vi snakker om lek og aktiviteter i grupper, fokus på å bli kjent med rutiner 
osv. Barnehagen bruker store deler av første planleggingsdag 9. september til å evaluere oppstarten og til å gjennomgå leke og 
læringsmiljø osv. Først når vi har blitt bedre kjent med gruppen kan gi lage skikkelige planer for resten av høsten, og å sikre barnas 
medvirkning til dette.  
 
Vi vil fortsette med å etablere dyrestellsrutiner og prioriterer å tilbringe tid sammen med dyrene, slik at vi kan bli trygg på å være sammen 
med dem.  
I september får vi nye griser på plass i barnehagen? Disse skal vi ta godt vare på og vi skal lære om hvordan vi best mulig kan få til dette.  
Grisene må få navn, vi skal få litt kunnskap om hva de liker å spise, praktisk erfaring med å gi dem mat, renhold i grisehuset m.m. Går det 
som vi ønsker å få til, kan kose oss med kortreist svinekjøtt etter jul.  
 
Våren og sommeren ble også brukt til på utvide kjøkkenhagen litt. Nå er det tid for å høste ferdig av det vi har sådd, selv om vi hadde 
mest fokus på byggevirksomheten denne våren.  
Eple- og pæretrærne har også sett ut til å kunne gi god avling dette året, så vi bruker av disse til fruktmåltidene våre, så lenge det er noe 
igjen. Vi avslutter september måned med høsttakkefest, hvor vi satser på å kunne bruke noe av det vi har dyrket selv.  
 
Vi håper også på at vi skal få brukt båten noe denne måneden – dette gjelder først og fremst barna på storbarnsgruppene og kun dersom 
vi ser det er mulig. 
 
Uke 38 er det brannvernsuke og førsthjelpsuke. Da får noen sitt første møte med brannklokkene, vi øver på hva vi skal gjøre når alarmen 
går – hvor skal vi gå osv. Er vi heldig får vi besøk av en brannbil, eller kanskje vi tar oss en tur til brannstasjonen.  
Førstehjelp handler blant annet om hva kan vi gjøre dersom vi ser at noen slår seg mye, hva kan vi gjøre mens vi venter på en voksen 
osv.  
 
11. september starter vi også opp med aldersinndelte grupper. I år vil vi prøve å gå tilbake til det som vi gjorde før Covid -19 – nemlig 
ukentlige gruppedager. Disse blir på onsdager,  i tiden 9.30 - ca. 14.00.  Førskolingene har sitt helt eget opplegg, mens 3 og 4 åringene 
samarbeider litt mer i gjennom året med for eksempel felles innedager.  
Følg med på gruppeplanene som kommer ut til uke 37.  
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Oktober 2023   Forut-Barneaksjon – Bærekraftig utvikling. 
 
Bakgrunn: 
Rammplan for barnehager sier blant annet:  „ Bærekraftig utvikling handler om at mennesker som lever i dag, får dekket sine 
grunnleggende behov uten å ødelegge fremtidige generasjoners mulighet til å dekke sine. Det handler om å tenke og handle lokalt, 
nasjonalt og globalt. Barnehagen skal legge grunnlag for barnas evne til å tenke kritisk, handle etisk og vise solidaritet. 
Barnehagen skal gi barna begynnende kjennskap til betydningen av menneskerettighetene, spesielt barnekonvensjonen.» 
 
Med dette som bakgrunn vil vi I oktober vil jobbe med Bærekraftig utvikling, med spesielt fokus på „Verden rundt oss“. Hele måneden vil 
vi derfor bruke god tid til Forut- barnehageaksjon og forberedelsene som er rettet opp mot FN- dagen. Det kommer mer informasjon om 
dette når vi nærmer oss oktober. 
 
Torsdag 24. oktober blir det som vanlig gjennomført FN-dag i barnehagen. Opplegget er ikke helt spikret i skrivende stund så følg med på 
månedsplan/periodeplaner. Gjennom forberedelsene til FN-dagen vil sikre at barna får gryende kunnskap om at ikke alle barn lever i et 
rikt land slik som Norge er og gi dem en opplevelse av å aktivt vise solidaritet for dem som ikke har det like bra som oss her i Norge. Det 
gjør vi ved at barna er medskapere av  gevinster, lager til kafe osv. Resultatet fra årets FN-dag vil som vanlig gå uavkortet gå til Forut - 
barneaksjon. 
 
På Sølepytten vil også tilvenning fortsatt være en viktig del av det som skjer i hverdagen. Vi erfarer at de minste bruker litt lenger tid på 
dette – så da legger vi til rette for det. Et virkemiddel vi ønsker og bruke er å dele gruppene litt opp noen dager. Vi får også et nytt barn i 
slutten oktober, men da er barnegruppen komplett!  
 
Dyrene våre skal også få masse oppmerksomhet denne måneden. Dyrestell, kunnskap om dyrene – alt videreføres fra august/ 
september. Spesielt utedager brukes til dette.  
 
Erfaringsmessig ser vi også at barna er klare for å gå mer ut av barnehagen etterhvert. Turdager – lavvoområdet i skogen m.m. vil derfor 
bli en naturlig utvidelse av vår aksjonsradius. Vi vurderer fortløpende om vi vil bruke båten noe – været er litt avgjørende i oktober. Det 
skal oppleves trygt og godt å være på sjøen – og vi vet alle at været i oktober kan være litt ruskete.  
 
Gruppedagene fortsetter hver onsdag og arbeidet med ÆEMÆ fortsetter. Planen for dette finner dere bakerst i årsplanen.  
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November 2024 
 
Når november kommer har vi vært gjennom 3 spennende måneder i barnehagen. Vi erfarer at barnehagehverdagen har satt seg og at 
det enkelte barn/barnegruppe har funnet seg godt til rette i barnehagen.  
Vi har ofte litt igjen å sluttføre fra Forut-aksjonen – så det sikrer vi blir gjort i november. 
 
Vi voksne har rukket å bli enda bedre kjent med barna som har startet opp her hos denne høsten. Det gir oss et godt grunnlag for å 
tilpasse innholdet i barnehagehverdagen enda bedre.  
 
Barns rett til medvirkning er beskrevet godt i rammeplan for barnehager og sier blant annet dette:   
„Barnehagen skal ivareta barnas rett til medvirkning ved å legge til rette for og oppmuntre til at barna kan få gitt uttrykk for sitt syn på 
barnehagens daglige virksomhet, Barna skal jevnlig få mulighet til aktiv deltakelse i planleggingen og vurderingen av barnehagens 
virksomhet. Alle barn skal få erfare å få innflytelse på det som skjer i barnehagen. 
Barnehagen skal være bevisst på barnas ulike uttrykksformer og tilrettelegge for medvirkning på måter som er tilpasset barnas alder, 
erfaringer, individuelle forutsetninger og behov. Også de yngste barna og barn som kommuniserer på andre måter enn gjennom tale, har 
rett til å gi uttrykk for sine synspunkter på egne vilkår. Barnehagen må observere og følge opp alle barns ulike uttrykk og behov. 
Barnas synspunkter skal tillegges vekt i samsvar med deres alder og modenhet. Barna skal ikke overlates et ansvar de ikke er rustet til å 
ta.» 
 
Vi søker å ta dette på alvor og har derfor ikke laget fastsatte planer for denne måneden enda. Disse vil i stedet bli utarbeidet når vi 
nærmer oss november, mye basert på det vi ser barna er opptatt av.  
Vi observerer barnas interesser i leken inne og ute, hvilke tema, er de opptatt av underveis og prøver å bygge videre på dette, gjennom et 
en form for prosjektarbeid. Denne tilnærmingen gjelder jo selvsagt ikke bare i november, men vi prøver å få til dette resten av året også, 
selvsagt innenfor de rammene som barnehagens profil legger til rette for.  
 
November kan fort bli en måned med mye dårlig vær – og da tillater vi oss å ta hensyn til dette. Kan bli litt mer innetid og aktiviteter som 
passer inne denne måneden, men utedager/turdager, dyrestell osv. vil være med å sikre nok frisk luft også denne måneden.  
Lavvoområdet og skogen der er en fin plass å være, så kanskje vi er litt mer der oppe på utedagene våre? 
 
Følg med på månedsplaner/kalenderen for å se hva som skjer i november. 
 
 



- En inspirerende barnehage! 
 

November 2024 
 

UKE Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag Lør Søn 

44 
 
 

 
 

 
 

 
 

1 
Planleggingsdag – 
barnehagen er 
stengt! 

2 
 

3 
Allehelgens-
dag 
 

45 
4 
 

5 
 

6 
 

7 
 

8 
 

9 
 

10 
Farsdag 

46 
11 
 

12 
 

13 
 

14 
 

15 
 

16 
 

17 
 

47 
18 
 

19 
 

20 
 

21 
 

22 
 

23 
 

24 
 

48 
25 
 

26 
 

27 
 

28 
 

29 
 

30 
 

 



- En inspirerende barnehage! 
 

Desember  Adventstiden i barnehagen. 
 
Julen er en viktig høytid i Norge og den vil vi som vanlig markere her i  barnehagen. Siden vi er opptatt av tradisjoner blir dette «same 
procedure as every year». 
 
Vi tilstreber altså å ha en førjulstid, med plass til tradisjoner som julebakst, juleverksted, juletrejakt, juletretenning  osv. Vi tar 
utgangspunkt i den kristne jul, gjennom juleevangeliet - hvorfor feirer vi jul?  Men i barnehagen har vi også barn med forskjellig 
nasjonalitet, trosbakgrunn, livssyn og tradisjoner – slik at det å bli kjent med ulike måter å feire jul på er minst like viktig å formidle som 
det kristne budskap.  
 
Hvordan skal vi gjennomføre dette? 
Vi bruker adventsstunder til å undre oss over julebudskapet og dele juletradisjoner. Det som vi voksne formidler tar utgangspunkt i det 
barna allerede kan og har erfaring med. Barna, særlig de eldste, sitter inne med mye kunnskap om julen og dets tradisjoner – og den skal 
de få dele med hverandre. 
Stikkord som adventskalender, julenisse, juletrær, presanger, julebakst og tradisjoner i hjemmet er av erfaring mye av det som kommer 
frem når barna forteller. Her blir det viktig å få frem at vi har mange felles tradisjoner, men at hver enkelt familie har sine egne tradisjoner. 
Julesanger hører julen til og vi skal bli kjente med både de gamle tradisjonelle julesangene samt de litt nyere sangene som vi har blitt 
kjent med de siste årene.  
Alle vil få et julehefte med hjem, slik at man vet hva vi gjør i barnehagen denne perioden.  
 
Vi skal åpne adventskalender hver dag og førskolingene vil ha sin tradisjonelle Luciafremføring for barna i barnehagen og for foreldrene i 
denne gruppen. I år blir det på Luciadagen 13. desember. Dere som får være med kan glede dere, her er både litt å smile/le av, men det 
kan det fort komme en tåre i øyekroken også. 
 
Vi skal selvsagt lage noen julepresanger - og kanskje litt julepynt, som man kan ta med seg hjem til jul.  Husk at det ikke er lov å spørre 
og grave for mye i adventstiden, dette skal jo være hemmelig! 

 
Vi avslutter som vanlig adventstiden med nissefest og nissegrøt. Litt spesielt er det selvsagt her på gården, all den tid det er en låvenisse 
som bor her hele året. Vi ser han kun på nissefesten, men det hender at han har gjort litt ugagn i desember. Nissestreker er vi vant til her 
hos oss.  
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Januar 2024  Bærekraftig utvikling – miljøuker – vinteraktiveteter.  
 
For en barnehage som oss, med gårdsdrift og friluftsliv som to av bærebjelkene, er bærekraftig utvikling og  miljøarbeid en naturlig del av 
det vi jobber med. Dette innbefatter selvsagt også miljøarbeid i praksis. Vi starter derfor tradisjonen tro opp med to uker der miljøarbeid er 
i fokus. Det gjør vi for å legge litt ekstra trykk, slik at vi kan ta med oss god praksis inn i det nye året. 
 
Dette arbeidet og opplegget „resirkuleres“ fra år til å og innebærer i praksis at vi blant annet komposterer barnehagens 
restavfall/hageavfall og bruker dette i forbindelse med planting/dyrking om våren. Evt. matrester blir også gitt til dyrene våre, høner og 
griser – så fremt vi ikke benytter dem til å lage brød- og grøtvafler m.m. 
Barna tar aktivt del i arbeidet og sorteringen som skal til for å få en god kompost og følger prosessen fra matavfall til jord. De er også 
aktivt med i sortering av bosset i barnehagen og ser til at de ulike avfallssortene kommer i riktig bosspann. 
 
Vi samler jevnlig boss når vi er på tur og vi rydder i strandsonen, slik at barna ser at det er mye boss som ligger og slenger. Vi samtaler 
en del om hvorfor det er slik og snakke sammen om konsekvenser for dyr, mennesker og natur. Ikke minst utfordrer vi dem på hvordan vi 
kan unngå dette.  
Vi vil søke å vise frem konkrete eksempler i hverdagen, slik at barna kan sammenligne, undre og lære litt om å ta riktige valg. Kan vi 
reparere i stedet for å kjøpe nytt? Hvilke varer nedbrytes og blir til ny og næringsrik jord og hvilke varer gjør det ikke? 
 
Høsten 2024 og tidlig vår 2025 vil barnehagen og FAU igjen prøve og legge til rette for og arrangere et bytte- og bruktmarked. Da kan 
man dra nytte av klær og sko som andre har vokst ut av – et gode for både miljøet og lommeboken. Men også en konkret måte å vise 
barna at brukt er bra. Som vanlig vil vi tenke sesongbasert på dette,  
 
Selv om vi observerer at klimaet endrer seg, så er vinterstid forhåpentligvis også en tid for snø og vintervær. Og dersom snøen kommer- 
ja da er det aketid i barnehagen. Snømenn og snødyr bygges – og vi håper at vi skal få oppleve dette i år også. Vinterstid er også 
pinnebrød over bål, stekte pølser og varm kakao når vi er på tur til f.eks. lavvoområdet. Vi gleder oss! 
 
På flotte vinterdager kan det også bli aktuelt å få til noen korte båtturer, eller kanskje vi setter ut en teine eller en ruse for å se hva som 
dukker opp i disse. Fisk, krabber, sjøstjerner – det er alltid spennende å se hva vi får  Dette må vi se hva været og anledning tillater.  
 
Årets første planleggingsdag er lagt til 31.01.2025, da er barnehagen stengt. 
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Februar  Vinterliv - samenes dag – førdyrking - båt? 
 
Er vi heldig er det fortsatt snø og kaldt her på Garnes, slik at vi kan være mye ute og ake, prøve oss litt på ski(?) og bruke snøen og evt. 
Isen til å bygge/skape litt sammen i barnehagen. Lyslykter, snømenn osv. – vi får ser hva været tillater.  
Inne kan vi kombinere grunnleggende motorikk og formingsaktiviteter til for eksempel å lage snøvkrystaller i papir. .  
 
Vi markerer også samenes dag i februar – slik som vi alltid gjør.  
6. Februar er dagen og som vi pleier skal vi gjøre barna kjent med vår urbefolkning og deres vaner/skikker. Ofte lager vi litt samisk mat, vi 
hører og prøver oss på litt joik, ser gjerne en film/leser bøker, samt at det samiske flagget får en plass i barnehagen. Opplegget for dette 
er ikke ferdig i skrivende stunde, men det pleier å være en fin dag for små og store. 
 
Februar er også en tid for å begynne med å forberede arbeidet vårt med kjøkkenhagen. Vi skal planlegge, sammen med barna  hva vi vil 
dyrke, hvordan skal kjøkkenhagen se ut og når må vi gjøre de ulike tingene? Vi må også starte med såing, på de plantene som krever at 
vi planter inne før våren. I fjor arbeidet vi mye med kjøkkenhagen og fikk satt opp et drivhus. Men det gjenstår enda litt arbeid og det vil vi 
ferdigstille. Det er også noe vedlikehold, slik som å se til at gjerdet rundt kjøkkenhagen er i orden, - men foreløpig er vi mest på 
planleggingen sammen.  
Insekter som bier/humler gjør et viktig arbeid for oss. Da trenger de en god plass å bo – et hotell. Det kan vi få til ved hjelp av ivrige 
barnehender. Februar kan være en god tid å lage dette, på innetiden vår – da kan vi også glede oss til våren og det vi skal gjøre da.  
 
Fastelavenssøndag er denne gang i mars, men forberedelsene er på slutten av februar. Da lager vi fastelavensris og fastelavensboller! 
Mona setter deigen, mens barna ruller boller, smaker på deigen og gleder seg til fredagslunsjen. Bjørkerisene samler vi inn på turene 
våre, før vi pynter de så alle kan ta med seg et hvert hjem.  
 
Som i januar vil vi bruke båt/fjæra, men kun dersom det er anledning til det – båt og ruser er stikkord.  
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Mars 2024   Brannvernsuke -  Kjøkkenhage – friluftsliv - gruppeuke 
 
2025 er friluftlivets år og det vil prege dette året i barnehagen. Som skrevet over vil vi være mye ute og ha fokus på vinteraktiviteter de to 

første månedene i barnehagen. Men blir det veldig kaldt må vi trekke inn for å vame oss litt. 

 

I mars pleier det i imidlertid å våres og årets største prosjekt kan starte. I år er det lekeområdet i skogen – eller lavvområdet – som skal få 

ekstra oppmerksomhet. Dette området, som ligger 2 minutter fra barnehagen, er en svært populær lekeplass for barna i barnehagen. I 

2025 skal vi gi dette området et løft og vi skal tilbringe mye tid der oppe.  

På samme måte som med de andre temaene vil barnas medvirkning avgjøre hvordan området blir og hva vi skal gjøre der oppe.  

Vi bruker derfor mars til å være på lavvoområdet, gjøre oss „kjent igjen“ og se hvordan velger å bruke området.  

Hva er barna opptatt av, hva ønsker de at vi skal gjøre/bygge m.m. Alt som vi gjør skal være med å bygge opp om den gode leken – og 

lære oss hvordan vi samtidig kan ta vare på naturen. Det vi vet er at det nok bygges en ny gapahuk, samt en del nye installasjoner som 

barna kan leke med og i.  

 

I tillegg til lavvoområdet vil ulike turmål være prioritert dette året. Vi starte gjerne opp med dette i mars, med litt kortere turer - før vi legger 

ut på lenger turer i april – juni. Noen turer har spesifikke mål, mens andre vil påvirkes av hva barna er opptatt av den dagen.  

Vi vil også benytte oss av at det  fortsatt er lov å tenne bål – så vi satser på at barna lukter litt bålrøyk i mars.  

 

I begynnelsen av mars er det også årets andre brannvernuke som står for tur. I tillegg til å øve på evakuering ved alarmer, har vi tema 

som omhandler brannvernsforebyggende arbeid. Røykvarslere, brannslukkingsapparater osv. skal sjekkes og det vi legger også opp til at 

barna, sammen med forldre, kan ta en gjennomgang i hjemmet. 

Når vi øver på evakuering har vi gjerne lagt ut noen hindre som gjør at vi kanskje må gå en annen vei ut, at vi må krype under røyken 

osv. Dere får informasjon om dette før vi starter opp.  

 

Kjøkkenhagen får også oppmerksomhet i mars – vi fortsetter med forberedelser til planting.  
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April   Påske, sjøvettuke, lamming – dyrking - friluftsliv 
 
Vi starter april i år med å forberede oss til påsken. Som det står i rammeplanen vil vi gi barna kjennskap til og markere merkedager, 
høytider og tradisjoner i den kristne kulturarven. Det blir litt historier om påskebudskapet, påskepynt og ikke minst påskefrokost. 
 
I april gjenopptar vi også båtlivet for fullt og vi går over til å dele gruppene i gårdsdrift, friluft og båtgrupper. Kommer en egen plan på dette 
når vi nærmer oss denne tiden.  
 
Sjøvettuken er det første vi gjør etter påske, i uke 17. Her øver vi på hva vi skal gjøre dersom noen faller på sjøen, generelle båtregler om 
hva vi gjør når båten er i fart og hva vi har lov til når båten står i ro. De voksne må repetere ulike scenarioer og hva vi gjør dersom vi 
trenger hjelp osv. For de minste skal det også øves på å gå fra land og i båt- og motsatt vei.  
Som vanlig blir det turer og fisking - og er vi heldig finner vi flaskepost! Ungene gleder seg hvert år til hva de finner på turene våre – og 
om det er noen skatt som er gjemt.  
 
Kjøkkenhagen begynner å ta form i april og det nærmer seg tiden for at vi kan plante ute og å ta i bruk drivhuset. Vær og temperatur er 
selvsagt avgjørende men vi er i alle fall klare for å sette i gang.  
 
Turdager og utedager blir det mye av og kanskje lavvoområdet begynner å bære preg av små endringer. Naturen rundt oss gjør i alle fall 
det og å gjøre barna oppmerksom på dette er noe vi har fokus på. Vi vet av erfaring at fuglene, makk og småkryp er av stor interesse for 
barna og det kan hende vi jobber litt ekstra med det.  
Vi benytter oss av de siste båldagene før forbudet setter inn 15.april – mat rundt bål er dobbelt så godt som å spise inne! 
Vi setter opp fuglekassene/webkamera og ser om vi får besøk også i år. Det er alltid spennende å følge med på.  
 
April er som oftest også tiden for årets «Mirakel» i barnehagen - nye lam! Er vi heldig får vi være vitne til en lammefødsel, men uansett er 
vi mye sammen med sauene i denne tiden, slik at de nye lammene skal bli godt vant til oss.  
 
Tilvenning for de som skal over på storbarnsgruppe begynner forsiktig i april. Målet er at alle skal få vite hvilken gruppe de skal være på til 
høsten og disse er gjerne litt sammen med de store gruppene i ute og innetid.  
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Mai 2024   Dyrking – båtliv – friluftsliv – lavvoområdet - 17. Mai. 
 
Nå er det uteliv for alle pengene i barnehagen vår – for alle sammen.  
 
I mai er det blitt ordentlig vår og vi planter ute alt som kan plantes. Hva vi vil plante er ikke fastsatt, men noen ting går igjen hvert år.  
Vi setter poteter, planter grønnsaker som gulrøtter, sukkererter m.m. Det plantes i kasser og på frijord – og i nytt drivhus. 
Vi satser på at innsatsen i mai vil gi oss egendyrket mat til høsten og det nye barnehageåret.  
 
I mai er også båtlivet og turer til sjøen godt etablert. Det har allerede vært noen grupper på tur og hvis været tillater det vil vi legge tilrette 
for lange båtdager på fjorden – kanskje med turer til litt lenger destinasjoner .Tar også i bruk strandsonen når det varmes litt opp og vi er 
veldig nysgjerrig på hva vi kan finne der.  
 
Lammene våre vokser fort til og vi har nok gitt dem navn i denne perioden. Det er moro å følge med på utviklingen som de har i løpet av 
kort tid. De store sauene nærmer seg å få en klipp mot slutten av mai, slik at de er bedre rustet til å møte sommervarmen i juni. Det er 
som vanlig Nils Magne som gjør denne jobben – men barna er ivrige tilskuere og samler inn ullet til evt. senere bruk.  
 
Lange og korte turer blir en del av utedagene – for de som ikke er i båt og jobber på gården. Samtidig er nå arbeidet og bruken av 
lavvoområdet godt i gang. Det er også en flott arena og lære seg motorisk utvikling, teste litt grenser gjennom å klatre litt, svinge seg i 
taudissene – samt lære seg å bruke sag/verktøy m.m. Barnehagen legger vekt på at det skal være rom for risikolek – i trygge omgivelser. 
 
Vi vil som vanlig markere 17. Mai. ved å lære litt om opphavet til dagen, lære oss „Ja vi elsker“, lagr det norske flagget m.m. 16. mai har vi 
aktivitetsdag i barnehagen, med ulike leker, pølser og is.  
 
 Vi fortsetter den gradvise tilvenningen for de største Sølepyttene ved at store og små er med hverandre på lekeplassen og litt inne.  
 
Planleggingsdag er også i år fredagen etter Kristi Himmelfartsdag – fredag 31. Mai. Da er som vanlig barnehagen stengt. 
.  
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Juni 2025   Besøksuker – hesjing – kyllinger – skattejakt  - lavvoområdet og ture.  
 
I juni er det fortsatt stell av dyrene våre, båtliv, turer og spesielt arbeid med lavvoområdet som videreføres. Og med arbeid er det viktig at 
alle vet at det er både lek, kreativitet, motorisk utvikling og hard innsats i skjønn harmoni.  
 
Går alt som normalt er det slåttetid på gården i juni. I tillegg til at det er gøy å følge med på prosessen når det slås og lages rundballer, så 
gjør barnehagen det også litt på gamlemåten. Hele barnehagen samarbeider om å hesje, slik at vi kan produsere vårt eget tørrhøy til 
sauer og kaniner. Det blir en form for slåttegraut etter endt arbeid, med grøt og saft på bakkane når alt er ferdig! 
 
Utedager til fortsatt brukes til å gå på turer, være i lavvoområde, bygge hytter og annet der oppe.  Det vil være mye utelek – og er vi 
heldig så får vi badet litt i sommervarmen også. 
 
Båtdagene fortsetter frem mot ferien – også her er det kun været som setter evt. begrensninger for hva vi kan få til. Når ferien kommer 
satser vi på at alle har fått flotte båtturer og at fangsten har vært stor og mangfoldig. Det vil vi dokumentere i en „fangstbok“ så alle kan 
følge med.  
 
I mai/juni legger vi egg til ruging, slik at vi etter 21 dager kan at det klekkes nye kyllinger i barnehagen. Disse er samlet i en kasse den 
første perioden, men blir satt ut i hønsegården rett før ferien. Det er alltid spennende å se hvor mange kyllinger vi klarer å få frem og ikke 
minst hvor mange haner/høner vi får.  
 
Tradisjonen tro blir det også skattejakt i løpet av juni. Barn og voksne er alle spente på opplegget fra år til år, for vi vet ikke hva som er 
planlagt.  
 
En del av barna skal slutte i barnehagen og i stedet gå på skole. Dette markeres med topptur til Arnanipa, kinokveld, samt overnatting i 
barnehagen for førskolingene. Sølepyttene som skal bytte gruppe har besøksuker til nye barnegrupper. Da er de hele dager på 
storbarnsgruppen som de skal til, sammen med en voksen fra Sølepytten. Dette er en god måte å bli enda bedre kjent med de voksne i 
barnehagen før høsten.  
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Juli 2025   Barnehageåret går mot slutten. 
 
Enda et år er gått og barnehagen forbereder seg til sommerferie og et nytt barnehageår i august. 
 
Vi håper på godt vær i juli, slik at vi kan ha masse flott utetid i barnehagen og at plantene trives og vokser.  
Det er ferieavvikling for både barn og voksne, noen begynner på skolen og kommer ikke tilbake, mens andre venter 
spent på å bytte avdeling. Det er ikke å stikke under en stol at det kan komme noen tårer hos barn, foreldre og 
ansatte når den tid nærmer seg.  
 
Uansett status etter ferien - så håper vi at både barn og voksne i barnehagen har hatt et godt barnehageår! 
 
God sommer! 
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Årshjul – ÆEMÆ 2024 -2025 
 2-åringer 3-åringer 4-åringer 5-åringer 

September Meg selv og min familie Familie og relasjoner Familie og relasjoner Familie og relasjoner 

Oktober Kroppen Kroppen Kroppen Kroppen 

November Følelser Følelser Følelser 
Følelser 
Hvordan blir vi til? 

Januar Følelser Ha mot til å si fra 
Ha mot til å si fra 

Gode og vonde hemmeligheter 

Ha mot til å si fra 

Gode og vonde hemmeligheter 

Februar Kroppen Kroppen Kroppen Gode, vonde og ulovlige berøringer 

Mars Følelser Følelser Følelser Følelser 

April Oppsummering Oppsummering Oppsummering Oppsummering 
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